
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  
Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského 

v Kolíně 

 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
V návaznosti na tyto žádosti poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz č. 1 

 

Žádáme o vyjasnění rozporu používaných materiálů pro kontejnerová stání mezi projektovou 

dokumentací, kde je použit TAHOKOV 47/18/1,5 a výkazem výměr k ocenění, kde je uveden TAHOKOV 

42/12,5/1,5! 

 

 

Odpověď: 

Opraven výkaz výměr – Upravena položka č.5 - 4523501 v rozpočtu SO 101.1 za pol. č. 4523501_R 

Opravený výkaz „22_025-A_- Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského_240524“ je přílohou 

tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Dotaz č. 2 

 

V soupisu prací objektu SO 101 zcela chybí položka „Přesun hmot komunikací“. Máme uvažovat 

s navýšením cen nákupu materiálů komunikací (dlažeb, obrubníků,…) o poměrnou částku nutnou na 

přemístění, a nebo bude položka do výkazu výměr doplněna?  

 

 

Odpověď: 

Ceny nákupu materiálu jsou uvažovány vč. přemístění na staveniště. 

 



 

Dotaz č. 3 

 

Upozorňujeme na rozpor spočívající ve shodném množství „m3“ a „t“ ( chybí přepočtový koeficient!) 

používaných chybějících vhodných zemin do AZ komunikací v položce nákup („t“) a uložení („m3“) 

objektu SO 101! 

 

 

Odpověď: 

Opraven výkaz výměr – změna výměry položky SO 101 č. 34 - 10364100 

Opravený výkaz „22_025-A_- Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského_240524“ je přílohou 

tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Ve výkazu výměr SO 101 je pouze položka na „Odstranění pařezů průměru 500-700 mm“, nikoliv na 

kácení stromů shodných průměrů. V položce „Vodorovném přemístění“ jsou ale uvedeny jak pařezy, 

tak i větve a kmeny. Žádáme o vyjasnění, případně o doplnění. 

 

Odpověď: 

Položka přemístění stromů upravena na přemístění pouze pařezů – úprava specifikace, kácení bylo 

provedeno v předstihu. Změna specifikace položek SO 101 pol. č. 2- 112251103, pol.č. 21-  

162201403 a pol. 23  - 162301933.   

Dle dodatečného požadavku doplněn nákup a výsadba 1 stromu (náhrada za zrušení přesazovaného) 

a zrušena položka přesazení 1 stromu: 

Změna výměry pol SO 800 č. 12 – 184102114 

Změna výměry pol SO 800 č. 13 – R3 

Zrušena pol. SO 800 pol č. 21 – příprava dřeviny k přesazení 

 

 

 

 

 

 

 



Dotaz č. 5 

 

V zadávací dokumentaci je předpoklad doby realizace zakázky 5 měsíců. Vzhledem k rozsahu 

prováděných prací a nutnosti zajištění nepřetržitého zásobování min. prodejny ZOO Market žádáme o 

doplnění, jakým způsobem bude zásobování objektu zajištěno, případně o zvážení navýšení doby 

realizace akce s přihlédnutím tak na možnou etapizaci stavby s možností postupné rekonstrukce a 

zprovoznění akce po částech.   

 

Odpověď: 

Upravena zadávací dokumentace – Výzva, bod 6.1: 

- Maximální doba plnění  - 28 týdnů od předání a převzetí staveniště (vyjma povýsadbové péče 

dle čl. XV. smlouvy) 

 

Upravena příloha č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – smlouva o dílo, čl. V., bod 1: 

- termín řádného provedení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 

do 28 týdnů od předání a převzetí staveniště (vyjma povýsadbové péče dle čl. XV. této 

smlouvy) 

 

 

Dotaz č. 6 

 
Ve výkazu výměr pro povýsadbovou péči není určeno množství u jednotlivých položek a dále nejsou 

dané vzorce pro výpočet celkových cen u jednotlivých položek výkazu výměr. Upraví zadavatel výkaz 

výměr?  

 

 Odpověď: 

Účastník zadávacího řízení určí množství u jednotlivých položek v souladu se sadovými úpravami dle 

projektové dokumentace. 

Opravený výkaz „20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev 240524“ je 

přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 Opravený výkaz „22_025-A_- Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského_rev 240524“ 

 Zadávací dokumentace – Výzva_rev 240524 

 Příloha č. 3  zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – smlouva o dílo_rev 240524 

 Opravený výkaz „20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev 

240524“ 

Uvedené přílohy jsou zároveň zveřejněny na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 



Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 
opravené výkazy výměr „22_025-A_- Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského_rev 240524“ a 
„20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev 240524“, které jsou přílohou 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
  
 
Prodloužení lhůty k podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 6. 2024, 10.00 hod.  
 
 
Toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je zveřejněno na profilu zadavatele. 

 

 

V Kolíně dne 24. 5. 2024 

 

 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 


